КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И
НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 марта  2019 года                        №  40

Об утверждении формы
предостережения о недопустимости
нарушения обязательных требований
земельного законодательства, формы
возражения на такое
предостережение, формы
уведомления об исполнении такого
предостережения

В соответствии со статьей 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008
года  №  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального  контроля»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  10  февраля  2017  года  №  166  «Об  утверждении  правил
составления  и  направления  предостережения  о  недопустимости  нарушения
обязательных  требований,  подачи  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения,
уведомления  об  исполнении  такого  предостережения»,  постановлением
администрации Пригородного сельского поселения от 06 июня 2017 года № 72
«Об  утверждении  административного  регламента  проведения  проверок  при
осуществлении  муниципального  земельного  контроля  на  территории
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области»,  администрация  Пригородного
сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
1)  форму  предостережения  о  недопустимости  нарушения  обязательных
требований земельного законодательства (приложение №1);
2)  форму  возражения  на  предостережение  о  недопустимости  нарушения
обязательных требований земельного законодательства (приложение №2);

3)  форму  уведомления  об  исполнении  предостережения  о  недопустимости
нарушения  обязательных  требований  земельного  законодательства
(приложение №3).
2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования
(обнародования)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
специалиста по имущественным и земельным вопросам.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                     А.Ю.Малков.

Приложение №1 УТВЕРЖДЕНО
Постановлением

от «14» марта 2019 г. № 40

Форма предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного
законодательства

____________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля на фирменном бланке)

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного
законодательства

от   «   » ___________ 20___г.                                                                                           № _______

           Администрацией Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта  и Нерехтский район Костромской области в  рамках проведения мероприятий по
контролю,  осуществляемому  без  взаимодействия  с  юридическим  лицом/индивидуальным
предпринимателем,  на  основании  распоряжения  администрации  Пригородного  сельского
поселения ____________ 20___ г.,  проведен осмотр на предмет соблюдения обязательных
требований  земельного  законодательства  _________________________________
(наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя), являющимся
собственником/арендатором земельного участка  с  кадастровым номером _______________
из  категории  ____________________  с  видом  разрешенного  использования
_____________________________________________.

В  ходе  проведения  осмотра  установлено:  ________________________________.

Данный  факт  является  нарушением  _____________________________________.

На  основании  изложенного,   ________________________________________________

ПРЕДОСТЕРЕГАЮ:

____________________  (наименование  юридического  лица,  ФИО  индивидуального
предпринимателя)  о  недопустимости  указанных  нарушений  закона  и  разъясняю,  что
________________________________ (вид  нарушения)  влечет  за  собой административную
ответственность, предусмотренную ____________________  Кодекса Российской Федерации
об  административных  правонарушениях.

В связи с этим Вам необходимо предпринять действия по использованию земельного участка
с  кадастровым  номером  __________________  в  соответствии  с  установленным  видом
разрешенного  использования.

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 166 "Об
утверждении  Правил  составления  и  направления  предостережения  о  недопустимости
нарушения  обязательных  требований,  подачи  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления
об исполнении такого предостережения",  в течение 60 дней со дня получения настоящего
предостережения Вам необходимо предоставить в Администрацию Пригородного сельского
поселения   уведомление  об  исполнении  предостережения,  заполненное  по  прилагаемой

http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/420391737
http://docs.cntd.ru/document/420391737
http://docs.cntd.ru/document/420391737

форме, в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 157800 Костромская область, г.
Нерехта,  ул.  Орджоникидзе,  д.26,  либо  в  виде  электронного  документа,  по  адресу
электронной почты: prigorodnoe@inbox.ru, либо лично.

В  случае  несогласия  с  настоящим  предостережением,  возражения  на
предостережение, заполненное по прилагаемой форме просим направить в Администрацию
Пригородного сельского поселения  в бумажном виде почтовым отправлением по адресу:
157800 Костромская область, г. Нерехта, ул. Орджоникидзе, д.26, либо в виде электронного
документа, по адресу электронной почты: prigorodnoe@inbox.ru, либо лично.

 ___________________________    __________________    ________________________
       (должность)               (подпись)                 (ФИО)

mailto:prigorodnoe@inbox.ru
mailto:prigorodnoe@inbox.ru

Приложение №2 УТВЕРЖДЕНО
Постановлением

от «14» марта 2019 г. № 40

Форма возражения на предостережение о недопустимости нарушения обязательных
требований земельного законодательства

____________________________________________________________________
(для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на фирменном бланке)

Возражение на предостережение о недопустимости нарушения обязательных
требований земельного законодательства

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального
предпринимателя, гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес Администрацией Пригородного сельского поселения было направлено
предостережение  о  недопустимости  нарушения  обязательных  требований  земельного
законодательства от «  » _________ 20_____г. № _____.
Считаем, что _______________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

(обоснование позиции в отношении действий (бездействия), которые приводят или могут привести к
нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

«      » __________ 20___г.                                                                               _________________
                                                                                                                                                                 (подпись)

Приложение №3 УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
от «14» марта 2019 г. № 40

Форма уведомления
 об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований

земельного законодательства

____________________________________________________________________
(для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на фирменном бланке)

Уведомление
 об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований

земельного законодательства

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя,

гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес Администрацией Пригородного сельского поселения было направлено
предостережение  о  недопустимости  нарушения  обязательных  требований  земельного
законодательства от «  » _________ 20_____г. № _____.

Уведомляем, что _______________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

(указываются сведения о принятых по результатам рассмотрения предостережения мерах по обеспечению
соблюдения обязательных требований земельного законодательства, требований, установленных

муниципальными правовыми актами)

«___» __________ 20___г.
_________________

                                                                                                                                                          (подпись)